
 

 
 

 

 

Alingsås kommun 

Socialförvaltningen 

Postadress: 441 81 Alingsås 

Besöksadress: Sidenvägen 7F 

Telefon (växel): 0322-61 60 00 alingsas.se 
 

2024-04-30  

 

Verksamhetsberättelse 2023 
 

Sedan 1993 har Alingsås kommun bedrivit ett organiserat arbete för psykosocialt 
omhändertagande i händelse av kris, så kallat POSOM (psykiskt och socialt 
omhändertagande vid större olycka eller katastrof).  
 
Från och med år 2020 har POSOM i Alingsås bytt namn till Krisstöd vid särskilda 
händelser, efter ett beslut i Socialnämnden § 103 2019.151 SN. 2024-02-05 fattade 
Kommunstyrelsen beslut om en ny riktlinje för krisstöd vid särskilda händelser i 
Alingsås kommun § 26 2023.508 KS vilket innebär att krisstöd ingår i kommunens 
säkerhetsorganisation och samordnaren ingår i den centrala krisledningen. 
Tjänsteman i beredskap aktiverar krisstödet genom att kontakta samordnaren som 
organiserar krisstödet och tillsammans med Röda korset upprättar en 
bemanningsplan samt informerar primärvården, polisen och Svenska kyrkan om vad 
som är på gång. Samordnaren ansvarar för krisstödjarna och de får kontinuerlig 
lägesinformation och möjlighet till avlastningssamtal. Alla aktiverade kriser avslutas 
med ett utvärderingstillfälle.    
 
Krisstödet är en beredskapsgrupp som träder in i samband med stora olyckor och 
katastrofer. Gruppen ska ge stöd till människor som är drabbade eller deras 
anhöriga. 
Gruppen kan aktiveras då samhällets ordinarie resurser inte räcker till. 
Huvuduppgiften för gruppen är att försöka lindra akuta situationer och därigenom 
förebygga psykisk ohälsa på sikt.  

Inom krisstödsorganisationen finns resurser från kommunens förvaltningar, 
räddningstjänsten, trossamfund, polisen och primärvården. Socialtjänsten ansvarar 
för organisationen kring dessa resurser och samordnar ledningsgruppen. 
Resursgruppen består av cirka 20 personer och de flesta resurspersonerna arbetar 
inom kommunens olika förvaltningar, men även ovannämnda organisationer finns 
representerade. Resursgruppen sammankallas och leds av krisstödets 
ledningsgrupp.  

Ledningsgruppen för krisstödet har sammankallats vid två tillfällen under året. En 
gång under vårterminen och en gång under vintern 2023. Vinterns möte anordnades 
av kommunens säkerhetschef i syfte att informera om att krisstödsorganisationen 
kommer att göras om 2024 och ledningsgruppen upphör i den form som varit. 2022 
planerades det för att hålla en beredskapsövning under hösten 2023 tillsammans 
med Lerum men den ställdes in. Ny organisation sätts igång under våren 2024.  
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Kontinuerliga utbildningar erbjuds nyckelpersoner i krisorganisationen och 
verksamhetschef vid Vårdcentralen Noltorp deltog i kursen ”ledning av krisstöd” 
arrangerat av MSB 2023-09-05 – 2023-09-07. 
 
Krisstödet aktiverades 4 gånger under verksamhetsåret. Samordnaren kontaktades 
vid samtliga tillfällen och vid ett av tillfällena aktiverades krisstödet fullt ut under en 
vecka. De andra gångerna vidtogs andra åtgärder som tydlig information på 
kommunens websida med kontaktuppgifter om var man kan få stöd om man behöver 
samt att vi säkerställde att stöd ges inom den egna organisationen till berörda. 
Händelserna som aktiverade krisstödet 2023 är följande; bussolycka, 
drunkningsolycka, mord, tågolycka.   
 
 
Catharina Gabrielsson 
Avdelningschef Unga/Samordnare för Krisstöd 2023 
catharina.gabrielsson@alingsas.se 
 

 


